
Protokół nr15/11
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

w dniu 21 listopada 2011 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.00, zakończono o 9.55
Przewodniczył: - Przewodniczący Komisji Dariusz Matoszko
Protokółowała Joanna Korzeniewska Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki podatku od nieruchomości.
4. Wolne wnioski.

Ad.l.
Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok przedstawiła Pani
Skarbnik Janina Kucharewicz.
Radny S.sawicki zapytał w dziale gospodarka mieszkaniowa 64 tys. zł. na co zostały wydane.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że na przyłącze przy ul. Miejskiej.
Radny S.Sawicki zapytał o wentylacje na Os.Zielonym
Pani Skarbnik odpowiedział, ze dotyczy to budynku przy szpitalu.
Radny S.Sawicki zapytał czemu jest to wykonywane a potem poprawiane.
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że związane to jest z użytkowanie tych mieszkań,
kratki bardzo często są przykrywane w celu oszczędności ciepła.
Radny S.Sawicki zwiększenie 30 tys,. zł. na zakup energii.
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że przybywa punktów oświetleniowych i to jest z tym
związane. Mozna pomyśleć ale to wniosek musi paść od radnych aby wyłączać oświetlenie w
określonych godzinach na terenie wiej skim na przykład.
Radny S.Sawicki powiedział, ze jest to słuszna uwaga ale należy zrobić analizę w celu
określenia zysków jakie z tego będą.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 8 głosami "za" wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie określenia stawki podatku od nieruchomości.
Radny lSaciłowski zgłosił wniosek aby w punkcie dotyczącym budynków mieszkalnych
zmniejszyć do 0,64 zł.
Burmistrz S.Małachwiej poparł ten wniosek uzasadniając że nie będzie dużego uszczerbku na
budżecie.
Radna E.Jakimik dodała, że jest przeciwna podwyżce podatków, ze względu na obecnie
trudne czasy.



Radny S.Sawicki zapytał czy ta podwyżka jest związana z projektem budżetu na 2012 rok.
Skarbnik lKucharewicz wyjaśniła, że sporządzając projekt budżetu zostały uwzględnione
podwyżki podatków o stopień inflacji 4,2 %.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że należy podwyższać te stawki chociaż o stopień inflacji bo
ze względu na to że będziemy mieli niskie podatki subwencja z budżetu zostanie tez nam
zmniej szona.
Radny Ł.Moździerski potwierdził, że podwyżka o stopień inflacji to naturalna kolej rzeczy.
Skarbnik J.Kucharewicz dodała, ze 3 rok bez podwyżek podatków spowoduje to ze w
przyszłych latach będzie trzeba zwiększyć o 15 %.
Radny W.Bieszczad zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.
Komisja 4 głosami "za" przy 4 "przeciw" nie przyjęła wniosku.
Radny S.Sawicki zauważył, ze przy uchwalaniu podatków powinniśmy rozmawiać od razu o
wydatkach w przyszłorocznym budżecie gdyż jest to ściśle związane.
Radna E.Jakimik zaproponowała aby podjąć uchwałę odnośnie ceny zboża.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że będziemy próbować obniżyć stawkę o 20 % na
najbliższej sesji w grudniu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Saciłowskiego o zmianę podatku
od budynków mieszkalnych z 0,65 zł. na 0,64 zł.
Komisja 5 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawką.
Komisja 6 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną
do projektu uchwały.

Ad.4
Wolne wnioski
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.
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